NOTES ANNEXES DES ÉTATS FINANCIERS (non audités)

Tous les montants sont en millions de dollars, à moins d’indication contraire
Périodes closes le 30 juin 2022

Cenovus Energy Inc. – États financiers consolidés intermédiaires du deuxième trimestre de 2022 36

C) Risque de liquidité

Le risque de liquidité s’entend de la possibilité que Cenovus éprouve des difficultés à dégager les fonds nécessaires pour faire face

à ses engagements liés à des passifs financiers lorsqu’ils sont exigibles. Il désigne également le risque qu’elle ne soit pas en mesure

de liquider ses actifs rapidement et à un prix raisonnable. Cenovus gère son risque de liquidité en surveillant de près la trésorerie

et la dette et en conservant un accès approprié au crédit, ce dernier pouvant varier en fonction des notations de crédit de la

société. Comme il est indiqué à la note 18, Cenovus vise à long terme un ratio dette nette/BAIIA ajusté et un ratio dette

nette/fonds provenant de l’exploitation ajustés d’environ 1,0 x afin de gérer son endettement global.

Les sorties de trésorerie non actualisées liées aux passifs financiers s’établissent comme suit :

30 juin 2022
Moins de

1 an De 2 à 3 ans De 4 à 5 ans Par la suite Total

Comptes créditeurs et charges à payer 7 487 — — — 7 487
Dette à long terme1) 528 1 056 3 834 12 872 18 290
Obligations locatives1) 443 769 617 3 051 4 880

31 décembre 2021
Moins de

1 an De 2 à 3 ans De 4 à 5 ans Par la suite Total

Comptes créditeurs et charges à payer 6 353 — — — 6 353
Emprunts à court terme1) 79 — — — 79
Dette à long terme1) 561 1 608 2 603 14 892 19 664
Paiement conditionnel 238 — — — 238
Obligations locatives1) 453 794 634 3 192 5 073

1)  Capital et intérêts confondus, y compris la partie courante, le cas échéant.

29. RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE

A) Fonds de roulement

30 juin
2022

31 décembre
2021

Total de l’actif courant 15 321 11 988
Total du passif courant 8 865 7 305

Fonds de roulement 6 456 4 683

Au 30 juin 2022, le fonds de roulement ajusté s’établissait à 6,1 G$ (3,8 G$ au 31 décembre 2021), compte non tenu des actifs

détenus en vue de la vente de 525 M$ (1,3 G$ au 31 décembre 2021), du paiement conditionnel de néant (236 M$ au

31 décembre 2021) et des passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente de 119 M$ (186 M$ au 31 décembre 2021).

Les variations du fonds de roulement hors trésorerie s’établissent comme suit :

Trimestres clos en Semestres clos en
Périodes closes les 30 juin 2022 2021 2022 2021

Comptes débiteurs et produits à recevoir 282 (221) (1 627) (874)
Impôt sur le résultat à recouvrer 8 4 23 13